
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Елизовская средняя школа № 1 имени М.В.Ломоносова» 
684000 Камчатский край, г.Елизово, ул.В.Кручины, д.30, тел./факс (841531)6-23-61 

 

 

П Р И К А З 

 

от 13 сентября 2024 г.             № 308/1    

 

Об утверждении перечня  

образовательных программ,  

реализуемых в Центре  

образования естественно-научной 

 и технологической направленности  

«Точка роста» МБОУ «Елизовская  

средняя школа № 1 им.М.В.Ломоносова» 

в 2024-2025 учебном году 

 

 На основании приказов Министерства образования Камчатского края «О 

создании центров образования естественно-научной и технологической 

направленностей «Точка роста» в Камчатском крае в 2024 году» от 14.11.2023 

№ 1087, «Об утверждении инфраструктурного листа для создания центров 

образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка 

роста» в 2024 году» от 29.01.2024 № 65, «Об утверждении типового проекта 

дизайна и зонирования помещений центров образования естественно-научной 

и технологической направленностей «Точка роста» в Камчатском крае в 2024 

году» от 02.02.2024 № 86, приказа МБОУ «Елизовская средняя школа № 1 

им.М.В.Ломоносова» «О создании в МБОУ ЕСШ № 1 им.М.В.Ломоносова 

Центра образования естественно-научной и технологической 

направленностей «Точка роста» от 15.04.2024 года № 149/1, в соответствии 

письмом Министерства просвещения Российской Федерации «О направлении 

методических рекомендаций» от 30.11.2023 № ТВ-2356/02,  

 

 ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить перечень программ, реализуемых в Центре «Точка роста» в 

2024/2025 учебном году, согласно приложению к настоящему приказу.  
 

 

 

Директор школы                        Т.А. Назарова 

 

 

 
Исп. Мазняк Екатерина Викторовна, 6-23-61 

 



 
Приложение 

к приказу МБОУ ЕСШ № 1 

им.М.В.Ломоносова  

№ 308/1 от 13.09.2024 г. 

 

Перечень программ дополнительного образования, реализуемых в 

Центре «Точка роста» в 2024-2025 учебном году 
 

 

- мир физики (для обучающихся 14-17 лет) 

- познавательная биология (для обучающихся 13-15 лет) 

- робототехника (для обучающихся 11-13 лет) 

- занимательная физика (для обучающихся 13-15 лет) 

- физика в задачах и экспериментах (для обучающихся 14-16 лет) 

- удивительный мир химии (для обучающихся 14-18 лет) 


	‎C:\Users\Teacher\Desktop\точка роста\есш 1 приказ ТР (программы).docx‎

